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TEMA

Under 2008-09 ber 
jag alla rotarianer 
i hela världen att 
inrikta sig på den 
mest värdefulla 
resursen i 
samhället – barnen.”

”



Kännetecknande för 
rotaryservice har alltid varit 
att rotarianer engagerar 
sig och gör vad som 
behöver göras. Varje dag på 
tiotusentals orter ser vi oss 
omkring för att ta reda på hur 
och var vi på bästa sätt kan 
hjälpa våra medmänniskor.

Den hjälp vi ger bidrar till att åstadkomma positiva 
förändringar för många och tar sig många olika 
uttryck. På klubbnivå ger vi kanske böcker till en 
skola, hjälper en person med funktionshinder att gå 
ärenden eller ställer upp som frivilliga i ett program för 
yrkesvägledning. Tillsammans med andra klubbar har 
vi möjlighet att genomföra projekt i större skala. Med 
hjälp av hela vårt globala nätverk av klubbar och med 
stöd från Rotary Foundation strävar vi efter att nå vårt 
främsta och mest ambitiösa mål, nämligen att utrota 
polio i hela världen.

När vi väljer våra serviceprojekt gör vi vårt bästa för 
att våra insatser ska få ett så positivt och varaktigt 
infl ytande som möjligt. Men om vi vill skapa en bättre 
värld för kommande generationer måste vi börja 
med att ta hand om dem som idag är yngst. Det 
är anledningen till att jag under 2008-09 ber alla 
rotarianer i hela världen att inrikta sig på den mest 
värdefulla resursen i samhället – barnen.

Alla barn har rätt att få en chans att leva ett hälsosamt 
liv. Varje dag dör dock cirka 30 000 barn under fem 
års ålder av orsaker som går att förhindra. När jag först 
fi ck se den statistiken var jag övertygad om att det 
var ett misstag och att antalet var fel. Tyvärr var det 
inte så. Varje dag runt om i världen dör barn i onödan 
i lunginfl ammation, mässling och malaria. Tusentals 
dör varje dag därför att de saknar rent vatten, som vi 

alla behöver för att kunna leva. Och många fl er dör av en 
kombination av faktorer, där undernäring och fattigdom hör 
till de viktigaste.

Jag skulle vilja att det blev ett huvudmål för klubbars och 
distrikts serviceprojekt att sänka barndödligheten under året 
som kommer. 

Det är anledningen till att temat för 2008-09 lyder Förverkliga 
drömmen. Mat och vatten, hälsovård och skolgång och 
möjligheten att leva ett långt och tillfredsställande liv – det 
är en dröm som inte gått i uppfyllelse för alldeles för många 
barn. Under 2008-09 ber jag dig att Förverkliga drömmen 
för dessa barn och deras familjer och att tillsammans 
med mig arbeta för att förverkliga rotarydrömmen om en 
lyckligare, friskare och fredligare värld. 

Majoriteten av dödsfallen i spädbarnsålder inträffar i 
utvecklingsländerna och det är där största delen av våra 
insatser måste göras. Varje enskild rotaryklubb kan också 
bidra med sin del genom att se till att barnen på hemorten 
lever i säkerhet och mår bra. Även i de rikaste länderna 
fi nns det barn som inte har tillgång till hälsovård. Varje 
dag dör barn därför att det saknas enkla hjälpmedel som 
brandvarnare, cykelhjälmar och barnstolar i bilar. Och i alla 
delar av världen riskerar barn fortfarande att få polio – en 
risk som består tills vi infriat vårt löfte om en poliofri värld.

Som förälder vet jag hur mycket våra barn och barnbarn 
betyder för oss. Vi älskar dem, tar hand om dem och gör 
vad vi kan för att skydda dem. Som rotarian anser jag också 
att vi har skyldighet att visa kärlek, ta hand om och skydda 
barnen på våra hemorter – och överallt i världen. 

Under de senaste åren har RI:s presidenter valt att fortsätta 
sina föregångares prioriteringar för serviceinsatser och har 
inriktat sig på projekt för hälsa och hunger, vatten samt 
läs- och skrivkunnighet. Det har funnits en bra anledning till 
det beslutet. Det är områden inom vilka verkliga framsteg 

kan åstadkommas genom att klokt använda Rotarys 
resurser. Det är också områden där behoven är 
enorma och rotarianerna har stora möjligheter att 
verkligen hjälpa till.

Jag har för avsikt att föra dessa tre prioriteringar vidare, 
samtidigt som jag ber hela rotaryfamiljen att göra en 
särskild ansträngning under det här rotaryåret och inrikta 
sig på projekt som åstadkommer positiva förändringar 
framförallt för barn. I det här sammanhanget är dessa 
tre prioriteringar ofrånkomligt sammankopplade 
med varandra. Rent och tillgängligt vatten reducerar 
omedelbart och markant risken för ett barn att dö av 
vattenburna sjukdomar – orsaken till 6 000 dödsfall 
dagligen. Näringsriktig mat är nödvändig för att växa och 
bevara hälsan och förbättrar ett barns motståndskraft 
mot sjukdomar. Att kunna läsa och skriva ger ett 
barn en bättre möjlighet att längre fram i livet kunna 
uppfostra nästa generation i välstånd och hälsa.

Rotary är verkligen ett globalt nätverk av frivilliga. 
Rotaryorganisationen ger oss möjlighet att samarbeta 
med klubbar runt om i världen och samordna 
kunskaper och resurser som är nödvändiga för att 
tillhandahålla rätt hjälp på rätt plats och vid rätt 
tid. Vår organisation är på ett unikt sätt i stånd 
att sträva mot ett mål så ambitiöst som att sänka 
barndödligheten – men bara om vi samarbetar. Om 
vi på bästa sätt utnyttjar våra egna resurser och de 
resurser vi har tillgång till genom andra klubbar och 
vår Rotary Foundation, så har vi möjlighet att verkligen 
åstadkomma positiva förändringar och Förverkliga 
drömmen för världens barn.
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